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Öz

Journal of Turkish Studies, Şinasi Tekin ve Fahir İz tarafından 1977 yılında 
yayımlanmaya başlayan ve Amerika Birleşik Devletleri’nde neşredilen akademik 
ve bilimsel ilk Türkoloji dergisidir. İçerisinde Türk dili ve edebiyatı başta olmak 
üzere, Türk tarihi, kültürü, sanat tarihi, tıp tarihi ve felsefe gibi çeşitli konularda 
makaleler yer almaktadır. Yayımlanan ilk sayısından sonraki ciltlerden birkaçı 
hariç büyük çoğunluğu alanlarına önemli katkılarda bulunan araştırmacılara ve 
akademisyenlere armağan olarak neşredilmiştir. Ali Nihad Tarlan, Orhan Şaik 
Gökyay, Halil İnalcık, Gerhard Doerfer, Annemarie Schimmel, Abdülbaki 
Gölpınarlı, İoanna Kuçuradi, Günay Kut, Eleazer Birnbaum, Heath Lowry, Robert 
Dankoff ve Ali Emîrî Efendi bu isimlerden bazılarıdır. 2022 yılı itibarıyla 45 yıldır 
kesintisiz olarak yayım hayatına devam eden derginin şimdiye kadar 2008 yılı da 
dahil beş kez dizini hazırlanmıştır. Bu çalışmada bu derginin 32/I ve 58 numaralı 
ciltleri arasında yer alan sayılarında yayımlanmış makalelerin dizinine yer 
verilecektir.
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Index of Volumes 32 /I - 58th of the Journal of Turkish 
Studies (JTS) 
Ozan KOLBAŞ

Abstract

Journal of Turkish Studies is the first academic and scientific Turcology journal 
was first started to be published in the United States, in 1977 by Şinasi Tekin and 
Fahir İz. It includes articles on various subjects such as Turkish history, Turkish 
culture, art history, history of medicine, philosophy, especially Turkish language 
and literature. With the exception of a few, the volumes after the first issue were 
published as festschrift to researchers and academics that made significant 
contributions to their fields. Ali Nihad Tarlan, Orhan Şaik Gökyay, Halil İnalcık, 
Gerhard Doerfer, Annemarie Schimmel, Abdülbaki Gölpınarlı, Ioanna Kuçuradi, 
Günay Kut, Eleazer Birnbaum, Heath Lowry, Robert Dankoff and Ali Emîrî Efendi 
are some of these names. The journal has been continuing its publication life for 
45 years as of 2022.The article has been prepared that provides information about 
the contents of the journal five times, including in 2008. In this article, the 
directory of the articles on volumes 32/I and 58 of this journal will be included.

Keywords: Şinasi Tekin, Journal of Turkish Studies, Türklük Bilgisi Araştırmaları, 
JTS, TUBA, Index
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Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) adlı dergi 

Türkoloji sahasının önemli isimlerinden Türk dili, edebiyatı, tarihi ve kültürü gibi 

geniş bir saha üzerinde çalışmaları bulunan Şinasi Tekin (1933-2004) tarafından 

Harvard Üniversitesi’ne bağlı olarak Amerika Birleşik Devletleri’nde 1977 yılında 

yayımlanmaya başlayan akademik ve bilimsel ilk Türkoloji dergisidir. Derginin ilk 

sayısı Şinasi Tekin ve Fahir İz tarafından yayımlanmış ve birkaç sayı sonra Gönül 

Alpay-Tekin yayın kurulunda yer almıştır. Bu dergide Türk dili ve edebiyatı başta 

olmak üzere Türk tarihi, kültürü, sanat tarihi, tıp tarihi, felsefe ve yazmabilim, 

doğu dilleri ve medeniyetleri ile Orta Asya kültürlerinin kaynak eserleri gibi çeşitli 

konularda muhtelif makaleler yayımlanmıştır. Dergi, yayın faaliyetine 1977 yılından 

itibaren kesintisiz devam etmektedir. İlk olarak yılda bir sayı yayımlanan dergi, 

günümüzde yılda iki sayı hâlinde neşredilir. Birkaçı hariç, ikinci sayısından sonraki 

hemen her bir sayı alanlarına önemli katkılarda bulunmuş Omeljan Pritsak, Ali 

Nihad Tarlan, Annemarie von Gabain, Orhan Şaik Gökyay (3 cilt), Tibor Halasi-

Kun, Francis Woodman Cleaves, Halil İnalcık (2 cilt), Gerhard Doerfer, Fahir İz (2 

cilt), Richard Nelson Frye (2 cilt), Annemarie Schimmel, Abdülbaki Gölpınarlı (2 

cilt), Hasibe Mazıoğlu (3 cilt), Agâh Sırrı Levend (3 cilt), İoanna Kuçuradi, Barbara 

Flemming (2 cilt), Günay Kut (4 cilt), Eleazer Birnbaum, Orhan Okay (3 cilt), Şinasi 

Tekin (4 cilt), Cem Dilçin (2 cilt), Walter G. Andrews (3 cilt), Angeliki E. Laiou, 

Heath Lowry (2 cilt), Yusuf Oğuzoğlu (3 cilt), Robert Dankoff, Ali Emîrî Efendi (2 

cilt), Saliha Paker (2 cilt), Doğan Hızlan, Özer Ergenç (2 cilt), Maria Pia Pedani, 

Zehra Toska, Nuran Yıldırım (2 cilt), Marcel Erdal ve Jale Parla (2 cilt) gibi çeşitli 

araştırmacı ve akademisyenlere armağan veya hâtıra sayısı olarak neşredilmiştir. 

1988 yılında yayımlanan 12. sayısı II. Abdülhamid’in Library of Congress ve British 

Museum arşivlerinde bulunan albümlerindeki fotoğrafları içerir. Carney E. S. 

Gavin tarafından editörlüğü yapılan bu sayıda Nurhan Atasoy’un kaleme aldığı 

giriş yazısını çeşitli incelemeler ile George Hobart, M. I. Waley ve William Allen 

tarafından ilgili koleksiyonlara dair yazılan yazılar takip eder.

Dergi, İngilizce, Almanca, Fransızca, Rusça, İtalyanca, Arapça, Azerbaycan ve 

Türkiye Türkçesi gibi çeşitli dillerdeki makaleleri ihtiva etmektedir. Bununla birlikte 

Şinasi Tekin’in isteği üzerine Türkçenin bilim dili hâline gelmesi niyetiyle anadili 

Türkçe olan yazarlardan makalelerini Türkçe yazmaları istenir. İsteğe bağlı olarak 

aynı makalenin hem Türkçe hem de herhangi bir batı diline tercümesiyle yayım-

lanması ve araştırmacıya herhangi bir kelime veya sayfa sınırlaması getirilmemesi 

derginin araştırmacılara tanıdığı yayın özgürlüğünün örneklerindendir. Armağan 

veya hâtıra sayısı olarak yayımlanan ciltlerde ilk olarak ilgili ismin fotoğraflarına, 

hayat hikâyesine veya kendisiyle yapılmış söyleşiye ve bibliyografyasına yer verilir. 

Ardından yakın çevresinin hâtıra yazıları ile akademik makaleler gelir.
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2021 Aralık ayında Nuran Yıldırım’a armağan olarak yayımlanan iki sayıdan 

başka Marcel Erdal’a armağan olarak özel bir sayı neşredilmiştir. 2022 senesinde 

yayın hayatının 45. yılına giren derginin Aralık 2022 tarihli son iki sayısı (57-58) 

Jale Parla’ya armağan olarak yayımlanmıştır. Aralık 2023 tarihinde yayımlanacak 

59. ve 60. ciltler ise Orhan Bilgin’e armağan olarak hazırlanmaktadır. Bu iki ciltten 

başka bir diğer cilt, özel bir sayıyla Klaus Röhnborn’a armağan edilecektir.

Dergi, daha önce belirtilen çeşitli alanlarda son derece önemli akademisyenler1 

tarafından yazılanların yanında özellikle Türkoloji sahasıyla özdeşleşmiş, alana 

katkı sağlayan bir hayli nitelikli makaleyi de içermektedir. Bunlardan bazıları 

dil, edebiyat ve tarih araştırmalarında çığır açan incelemeler olduğu gibi metin 

neşri bakımından da literatüre katkı sağlamıştır. Örneğin, Gönül Alpay-Tekin 

tarafından kaleme alınan ve sonrasında bir ekol oluşturacak kadar ilgiyle takip 

edilen Eski Türk Edebiyatı ve Yakındoğu Mitolojisi ilişkisini ele alan makaleler ilk 

kez bu dergide yayımlanmıştır. Diğer taraftan Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Aydaki 

Kadın adlı sağlığında yayımlanmayan son romanı Güler Güven;2 uzun yıllar kü-

tüphane kasasında kilitli duran ve okuyucuya çıkarılmayan İstanbul Hânkâhları 

Meşâyihi adlı eser Turgut Kut;3 Feyzî Çelebi’nin hece ölçüsüyle yazılmış Şem‘ ü 

Pervâne adlı mesnevisi ise Gönül Alpay-Tekin tarafından4 ilk kez bu dergide neş-

1 Dergiye makaleleriyle katkı sağlamış çeşitli ülkelerde çalışmalarını yürütmüş ve yürüten 

akademisyenlerden bazıları şu şekilde sıralanabilir: Ali Birinci, Cem Dilçin, Cemal Kurnaz, 

Dursun Yıldırım, Edith Gülçin Ambros, Eleazar Birnbaum, Erhan Afyoncu, Evangelia Balta, 

Fahir İz, Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, Francis Woodman Cleaves, George L. Bata, Gerhard 

Doerfer, Gönül Alpay-Tekin, Grace Martine Smith, Güler Güven, Günay Kut, György Hazai, 

Halil İnalcık, Hasibe Mazıoğlu, Hatice Aynur, Helga Anetshofer, İ. Güven Kaya, İnci Enginün, 

İrene Melikoff, İrvin Cemil Schick, İsmail E. Erünsal, Jan Schmidt, John R. Walsh, Joseph 

Fletcher, Kurtuluş Öztopçu, M. Fatih Köksal, Maria Eva Subtelny, Mertol Tulum, Mine 

Mengi, Mustafa İsen, Mustafa S. Kaçalin, Nuran Tezcan, Nüket Esen, Omeljan Pritsak, Orhan 

Şaik Gökyay, Osman Fikri Sertkaya, Peter Zieme, Ramazan Şeşen, Richard N. Frye, Robert 

Anhegger, Robert Dankoff, Roger Finch, Saliha Paker, Selim Sırrı Kuru, Semih Tezcan, Sevgi 

İyi, Suraiya Faroqhi, Şinasi Tekin, Tunca Kortantamer, Turan Alptekin, Turgut Kut, Tülay 

Gençtürk-Demircioğlu, Virginia Aksan, Yekta Saraç, Yorgos Dedes, Yusuf Azmun, Zehra 

Toska vd. Ayrıca bkz. Alim Kahraman, “Türklük Bilgisi Araştırmaları”, Türkiye Diyanet Vakfı 

İslâm Ansiklopedisi, İstanbul, 2012, c. 41, s. 599.

2 Güler Güven, “Ahmed Hamdi Tanpınar’ın Son Romanı”, JTS - In Memoriam Ali Nihad Tarlan 

Hâtıra Sayısı, 1978, c. 3, s. 135-195; Güler Güven, “Ahmet Hamdi Tanpınar’ın Son Romanı. 

Aydaki Kadın. İkinci Kısım, Karşı Karşıya (Leylâ’nın Kokteyli)”, JTS - Orhan Şaik Gökyay 

Armağanı I, 1982 [1984], c. 6, s. 143-249.

3 A. Turgut Kut, “İstanbul Hânkâhları Meşâyihi”, JTS - In Memoriam Abdülbaki Gölpınarlı 

Hâtıra Sayısı I, (1995), c. 19, s. 1-156. Bu makale sonradan kitap olarak da yayımlanmıştır, bkz. 

Tabibzâde Derviş Mehmed Şükrî ibn İsmâil, Sheikhs of the Istanbul Chapter Houses (Text, 

Index and Facsimile), Edited by Turgut Kut, [Index prepared by İskender Pala], Sources of 

Oriental Languages and Literatures 30, Cambridge, Massachusetts: Harvard University, 1995.

4 Gönül A. Tekin, “Feyzî Çelebi’nin Şem‘ ü Pervânesi”, JTS - Fahir İz Armağanı II, 1991, c. 

15, s. 1-157. Bu makale sonradan kitap olarak da yayımlanmıştır, bkz. Şem‘ ü Pervâne Feyzî 

Çelebi (A Seventeenth Century Ottoman Mesnevî in Syllabic Meter) (Text, Interpretation and 
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redilmiştir. Meslek hayatlarından edindikleri zevki ve alanlarındaki yetinliklerini 

esprili bir üslupla kaleme aldıkları metinlerle ortaya koyan isimlerin eserleri de bu 

dergide yayımlanmıştır: Cem Dilçin’in 1001 beyitten oluşan ve Fuzûlî’nin Leylâ 

vü Mecnûn’unu tehzil eden eski üslupla inşa ettiği mesnevisi ile Şinasi Tekin 

tarafından klasik inşa üslubuyla yazılan düzme belge ve fermanlar bunlara örnek 

olarak gösterilebilir.5 Dikkat çekici diğer bazı makaleler şu şekilde sıralanabilir:

1. A. Turgut Kut, “İstanbul Sıbyan Mektepleriyle İlgili Bir Vesika”, JTS, 1978, 

c. 2, s. 55-84.

2. Orhan Şaik Gökyay, “Şair Bâkî Gençliğinde Saraç Çıraklığı Yaptı Mı?”, 

JTS - In Memoriam Ali Nihad Tarlan Hâtıra Sayısı, 1979, c. 3, s. 125-133.

3. Omeljan Pritsak, “When and for Whom Was the “Atabat al-Haqâ’iq” Writter?”, 

JTS - In Memoriam Ali Nihad Tarlan Hâtıra Sayısı, 1979, c. 3, s. 273-278.

4. Gönül Alpay-Tekin, “Hamdullah Hamdî’nin Yeni Bir Leylâ ve Mecnûn 

Nüshası ve Metin Tenkidi Hakkında Bazı Düşünceler”, JTS - In Memoriam 

Ali Nihad Tarlan Hâtıra Sayısı, 1979, c. 3, s. 307-342.

5. John R. Walsh, “The Dîvânçe-i Kemâl-i Zerd (Sarıca Kemâl)”, JTS - In Me-

moriam Ali Nihad Tarlan Hâtıra Sayısı, 1979, c. 3, s. 403-442.

6. F. Tulga Ocak, “Nefi’nin Bilinmeyen Şiirleri”, JTS, 1980, c. 4, s. 79-81.

7. Robert Dankoff, “The Languages of the World According to Evliya Çelebi”, 

JTS - Gerhard Doerfer Festschrift, 1989, c. 13, s. 23-32.

8. Şinasi Tekin, “XIV. Yüzyılda Yazılmış Gazilik Tarikası “Gaziliğin Yolları” Adlı 

Bir Eski Anadolu Türkçesi Metni ve Gazâ / Cihâd Kavramları Hakkında”, 

JTS - Gerhard Doerfer Festschrift, 1989, c. 13, s. 139-204.

9. Şinasi Tekin, “Mehemmed Bin Bâlî’nin Eski Anadolu Türkçesine Aktardığı 

“Güzîde” Adlı Eserin Harezm Türkçesindeki Aslı ve olga-bolga Meselesi 

Hakkında”, JTS - Fahir İz Armağanı II, 1991, c. 15, s. 405-420.

Facsimile), by Gönül A. Tekin, Sources of Oriental Languages and Literatures 15, Cambridge, 

Massachusetts: Harvard University, 1991.

5 Cem Dilçin, “Mecnûn-nâme (Tehzîl-i Leylâ vü Mecnûn)”, JTS - Hasibe Mazıoğlu Armağanı 

I, 1997, c. 21, s. 230-301; Şinasi Tekin, “Musâhip Fâhir Çelebi’nin Maceraları”, JTS - In 

Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, s. 187-190; Şinasi Tekin, “Tekür Şehrinde Mahalle-i 

Müslümânânda Medâris Müderrisi Hâce-i Kirâmdan Hakkı Dursun Yıldız -Dâme İzzuhu- 

Kulumuza Nişân-i Hümâyûnumuzdur”, JTS - In Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, 

s. 191-193; Şinasi Tekin, “Hüve Yagılık’da Kal‘a-i Tâk-i Sî-boru Dizdârı İlyâs Beg bin İbrâhîm 

bin Burunsuzoglı Ramazân eş-Şehîr be-Yörükân-ı Zamân ‘Arablu”, JTS - In Memoriam 

Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, s. 195-196; Şinasi Tekin, “Sergüzeştnâme-i Fahrüddîn Pervâne 

b. ‘Abdülhalîm b. Mehemmed”, JTS - In Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, s. 197-

209; Şinasi Tekin, Gönül Alpay-Tekin, “Viyana’nın Kanuni Sultan Süleyman Tarafından 

Fethedilmiş Olduğuna Dair Yepyeni Bir Vesika”, JTS - In Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 

32/II, s. 211-215; Şinasi Tekin, “İbrâhîm Hakkı Turalı Satılmış Beg’ün Hatne Bitisidür”, JTS - 

In Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, s. 217-218.
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10. Cem Dilçin, “Fuzuli’nin Şiirlerinde İkilemelerin Oluşturduğu Ses, Söz ve 

Anlam Düzeni”, JTS - In Memoriam Abdülbaki Gölpınarlı Hâtıra Sayısı I, 

1995, c. 19, s. 157-202.

11. Şinasi Tekin, “Fatih Sultan Mehmed Devrine Âit Bir İnşâ Mecmuası”, JTS - 

In Memoriam Abdülbaki Gölpınarlı Hâtıra Sayısı II, 1995, c. 20, s. 267-311.

12. Mustafa S. Kaçalin, “Abdülhalim Galip Paşa’nın Mutâyebât-ı Türkiyye’si”, 

JTS - In Memoriam Agâh Sırrı Levend Hâtıra Sayısı, 2000, c. 24/I, s. 137-185.

13. Devin DeWeese, “The Predecessors of Navâ’î in The Funûn Al-Balâghah 

of Shaykh Ahmad B. Khudâydâd Tarâzî: A Neglected Source on Central 

Asian Literary Culture from the Fifteenth Century”, JTS - Festschrift in 

Honor of Eleazar Birnbaum, 2005, c. 29, s. 73-163.

14. Gönül Tekin, “Divan Edebiyatındaki Bazı Motiflerin Mitolojik Kökenleri”, 

JTS - Festschrift in Honor of Cem Dilçin, 2009, c. 33/II, s. 181-200.

15. Gönül Tekin, “İskender-nâmeler Üzerinden Âb-ı Hayât’ın Görünüşü ve 

Nerede Bulunduğu Meselesi”, JTS - Edebiyattan Tıp Tarihine Uzun İnce 

Bir Yol: Festschrift in Honor of Nuran Yıldırım II, 2021, c. 56, s. 371-384.

Dijital ortamda erişimi mümkün olmadığından dergiye ulaşmak isteyen oku-

yucular yurt dışındaki ve yurt içindeki çeşitli kütüphanelere başvurabilir. Dergiye 

ait ciltler, pek çok ülkenin milli kütüphanesi ile çeşitli üniversite kütüphaneleri 

tarafından satın alındığı gibi Türkiye’de özellikle Türk Dil Kurumu Kütüphanesi, 

Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi, Bilkent Üniversitesi Kütüphanesi, Koç Üni-

versitesi Kütüphanesi gibi kütüphanelerde bulunmaktadır. Bunların yanında 

derginin tüm sayılarını ihtiva etmese dahi Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi, 

Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi (İSAM), Boğaziçi 

Üniversitesi Kütüphanesi, Uludağ Üniversitesi Kütüphanesi gibi kütüphanelerde 

de kimi sayılarına ulaşılabilmektedir. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları 

Merkezi Kütüphanesi’nin “Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Tarihi Makaleleri 

Veri Tabanı”ndan da kütüphane kataloğunda bulunan sayıların içerisinde yer 

alan makalelere erişim sağlanabilmektedir.

Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) adlı 

derginin tespit edilebildiği kadarıyla daha önce sırasıyla İsmail Doğan, Gülden 

Sağol (Yüksekkaya), Abdülbaki Çetin, Yücel Dağlı ve Mustafa S. Kaçalin tarafından 

toplamda beş kez dizini hazırlanmış ve yayımlanmıştır.6

6 İsmail Doğan, Yabancı Ülkelerde Yayınlanmış Türkolojiyle İlgili Makaleler Bibliyografyası, 

Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları, 1990; Gülden Sağol, “Journal of Turkish Studies = Türklük 

Bilgisi Araştırmaları Dergisi’ndeki Makalelerin Dizini (1977-1994)”, Bir - Türk Dünyası 

İncelemeleri Dergisi, 1995, c. 4, s. 173-194; Abdülbaki Çetin, “Journal of Turkish Studies/

Türklük Bilgisi Araştırmaları (JTS/TUBA) Dizini (1-24/III. Ciltler),” Atatürk Üniversitesi 

Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, 2001, c. 18, s. 335-358; Yücel Dağlı, “Türklük Bilgisi 

Araştırmaları, [TUBA] / Journal of Turkish Studies [JTS] Adlı Seride Şinasi Tekin’in Yayınladığı 
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Bu çalışmada, ilgili araştırmacıların hazırladıkları dizinlere girmeyen ve sonra-

sında yayımlanan ciltlerin içerisinde neşredilen yazıların dizinine yer verilecektir. 

Bu dizin çalışması, ulaşılması güç bir dergi olması hasebiyle ilgili araştırmacıların 

araştırma sahalarına göre yayımlanan makalelerin künyelerine kolayca ulaşabil-

mesi ve literatür takibini kolaylaştırması amacıyla hazırlanmıştır. 

Journal of Turkish Studies / Türklük Bilgisi Araştırmaları, yayımlandığı günden 

bugüne 45 yılı aşkın süredir Türkoloji sahasında kendine önemli bir yer edinen, 

dünyanın çeşitli ülkelerinde akademik çalışmalarına devam etmiş ve bugün de 

etmekte olan alanlarında uzman akademisyenler tarafından kaleme alınan önemli 

pek çok makaleyi ihtiva eden; çoğu sayısında armağan edilecek kişiyi tebrik eder 

nitelikte düşürülmüş bir tarih manzumesine yer veren, geçmişin üslubuyla kaleme 

alınmış esprili düzme metinleri de içeren ve bu sayede yalnızca şiirin değil, ilmin 

de “geçmişe yapılan atıflarla” ilerlediğini gösteren çok önemli bir dergidir. Yuka-

rıda sıralanan özellikleri nedeniyle emsallerinden ayrılan ve Türkoloji sahasının 

önemli başvuru eserleri arasında yer alan derginin kurucusu Şinasi Tekin’i rah-

metle anıyor, kurulduğu günden itibaren yayımlanması için sonsuz emek veren 

Gönül Alpay-Tekin’e ve Günay Kut’a teşekkürü bir borç biliyorum.

Dergiler,” JTS - In Memoriam Şinasi Tekin IV, 2008, c. 32/II, s. 257-302; Mustafa S. Kaçalin, 

“1977’den Bugüne Kadar Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Dergisinde Yayınlanan 

Yazıların Yazar Adlarına Göre Dizini / Author Index of Articles in the Journal of Turkish 

Studies (1977-2008),” JTS - In Memoriam Şinasi Tekin IV , 2008, c. 32/II, s. 303-331.
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- DİZİN -

JTS/TUBA 32/I

In Memoriam Şinasi Tekin [= Şinasi Tekin Hatıra Sayısı]

Part III

Guest Editors: Yücel Dağlı - Yorgos Dedes - Selim S. Kuru

2008

Nilüfer Alkan-Günay, “17. Yüzyılda Kurulmuş Bir Bursa Dergâhı: Üçkozlar”, s. 1-18.

Adnan Akgün, “Ahmet Hikmet Müftüoğlu’nun Yayımlanmamış Şiirleri”, s. 19-34.

İ. Hakkı Aksoyak, “Nedîm Divanı’ndaki Farsça Bir Tamlamanın Yeni Bir Okuma 

Biçimi”, s. 35-38.

Mustafa Apaydın, “Adalet Ağaoğlu’nun Dar Zamanlar Üçlemesinde Zaman Kur-

gusu Üzerinde Bazı Değerlendirmeler”, s. 39-60.

Evangelia Balta, “The Underground Rock-Cut Winepresses of Cappadocia”, s. 61-88.

Funda Berksoy, “Topkapı Sarayı’ndaki Biblia Pauperum Rulosu: Rulonun Önemi, 

Türü İçindeki Yeri ve Fra Angelico’nun Lex Amoris Panosu ile Olan Benzer-

liği”, s. 89-105.

Özlem Civelek, “Eski Türkçe Çuvaşça Söz Denklikleri 1. Ünlüyle Başlayanlar”, 

s. 107-119.

John J. Curry, “The Intersection of Past and Present in The Genesis of an Ottoman 

Sufi Order: The Life of Cemâl el-Halvetî (D. 900/1494 or 905/1499) and the 

Origins of the Halvetî Tarîqa”, s. 121-141.

Filiz Çağman, Zeren Tanındı, “Firdevsi’nin Şahnâmesi’nde Geleneğin Değişimi”, 

s. 143-167.

Bilal Çakıcı, “Za’fî’nin Vardar Yenicesi Şehr-engîzi”, s. 169-193.

Musa Duman, “Şehirleşme ve Edebi Dile Etkisi”, s. 195-202.

İsmail E. Erünsal, “Türk Edebiyatı Tarihinin Arşiv Kaynakları 6: 909/1503 Tarihli 

Defter-i Kütüb”, s. 203-219.

Emine Fetvacı, “Music, Light and Flowers”, s. 221-240.

Abdulkadir Gürer, “Tardiyye Bir Nazım Şekli midir?”, s. 241-249.

Ahmet Şamil Gürer, “Osmanlı Kölelik Tarihi Araştırmaları İçin Veri Kaynağı Olarak 

Itıknâmeler ve 1822 Yılına Ait Bir Itıknâme Örneği”, s. 251-255.

Barış Karacasu, “Esmâ-yı Bilâd-ı Ferdî: Kurnaz Yayımına Katkı”, s. 257-273.
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İ. Güven Kaya, “Taşlıcalı Yahya Bey’in Hamsesindeki Hayvan Hikayeleri”, s. 275-288.

İshak Keskin, “Günümüz Arşivcilik Anlayışıyla Bir Osmanlı Aydını Olarak Hayreddin 

Bey [Nedim Göçen]’in (1867-1942) Arşivcilik Anlayışının Karşılaştırılması”, 

s. 289-306.

Hasan Kolcu, “Uzuçeli İbrahim Zikrî ve Pend-Nâme’si”, s. 307-330.

Erol Köroğlu, “Ulusal Tarih Tasarımı ve Popüler Edebiyat: Aka Gündüz Örneği”, 

s. 331-348.

Heath W. Lowry, “Architectural Monuments as a Source for the Dating of 14th 

Century Ottoman Conquests in the Balkans: The Case Study of Vera/Bera/

Pherai/Feres [Ottoman: Ferecik/Fire/Ferecük]”, s. 349-357.

Mine Mengi, “Divan Şiiri Estetiği Açısından İ’câz”, s. 359-368.

Aziz Merhan, “Özbek Dilinde Betimleyici (Deskriptif) Eylemler”, s. 369-385.

Yusuf Oğuzoğlu, “Ortadoğu Siyaset Geleneği’nin Kaynakları”, s. 387-405.

Mehmet Ölmez, “Türkçenin Etimoloji Sözlükleri ve Soyağacı”, s. 407-416.

İbrahim Sezgin, “Şehzade Süleyman Paşa’nın Bolayır İmareti Vakıfları ve Gelirleri 

(XV. ve XVI. Yüzyıllar), s. 417-423.

Gönül Tekin, “Güneşin Kuşları: Phoenix ve Anka”, s. 425-446.

Selahattin Tolkun, “Orta Asya ve İdil-Ural Bölgesi Türk Lehçelerinde Belirsizlik 

Yapısı”, s. 447-453.

JTS/TUBA 32/II

In Memoriam Şinasi Tekin [= Şinasi Tekin Hatıra Sayısı]

Part IV

Guest Editors: Yücel Dağlı - Yorgos Dedes - Selim S. Kuru

2008

Yücel Dağlı, Yorgos Dedes, Selim S. Kuru, “Editörlerin Önsözü”, s. XI-XIII.

Yücel Dağlı, Yorgos Dedes, Selim S. Kuru, “Editors Preface [From the Editors]”, 

s. XV-XVI.

Cem Dilçin, “Târîh Berây-ı Vefât-ı Server-i Dil-Şinâsân ve Tâc-ı Ser-i Yârân Şinasi 

Tekin”, s. 1.

Murat Bardakçı, “Târîh Der Hakk-ı İntikâl-i Şinâsî Tekin ki Üstâd-ı Kemâlât-ı 

Nihâd Bûdend”, s. 3.

Şinasi Tekin, “Kendi Kaleminden Hayatı”, s. 5-6.
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Mustafa S. Kaçalin, “Şinasi Tekin Bibliyografyası”, s. 7-18.

Gönül Tekin, “Şinasi Tekin ile Geçen Bir Ömür”, s. 19-66.

Gönül Tekin, “Şinasi Tekin’in Ardından veya Şinasi Tekin ile Geçen Bir Ömür’e 

Ek”, s. 67-69.

Konur Ertop, “Uygurca Yazmalar Arasında”, s. 71-74. [Röportaj]

İbrahim H. Karataş, “Mutluyum Çünkü Başarılı Oldum”, s. 75-78. [Röportaj]

Günay Kut, “Şinasi Tekin (1933-2004)”, s. 79-83.

Mustafa S. Kaçalin, “Prof. Dr. Şinasi Tekin [1933-2004]”, s. 85-87.

Orhan Okay, “Hayat Mayat Diyorlar…”, s. 89-91.

Selim S. Kuru, “Âlim Ölünce Âlem Ölür: Şinasi Tekin 1933-2004”, s. 93-94.

Nâmık Açıkgöz, “Mektuplarıyla Şinasi Tekin Hoca”, s. 95-97.

Şinasi Tekin, [Derleyen: Saliha Paker], “Eski Türklerde Tercüme Faaliyetleri”, s. 

99-111.

Şinasi Tekin, “Budist Felsefesinin Bilgi Nazariyesiyle İlgili Uygurca Telif Bir Eser: 

Vapşı Bakşı’nın Köngül Tözin Ukıttaçı Nom (Bilincin Tabiatını Öğreten Kitap) 

Adlı Eserinin, Çeviriyazı, Tercüme, Açılamalar ve Tıpkıbasımı”, s. 113-186.

Şinasi Tekin, “Musâhip Fâhir Çelebi’nin Maceraları”, 187-190.

Şinasi Tekin, “Tekür Şehrinde Mahalle-i Müslümânânda Medâris Müderrisi 

Hâce-i Kirâmdan Hakkı Dursun Yıldız -Dâme İzzuhu- Kulumuza Nişân-i 

Hümâyûnumuzdur”, s. 191-193.

Şinasi Tekin, “Hüve Yagılık’da Kal‘a-i Tâk-i Sî-boru Dizdârı İlyâs Beg bin İbrâhîm 

bin Burunsuzoglı Ramazân eş-Şehîr be-Yörükân-ı Zamân ‘Arablu”, s. 195-196.

Şinasi Tekin, “Sergüzeştnâme-i Fahrüddîn Pervâne b. ‘Abdülhalîm b. Mehem-

med”, s. 197-209.

Şinasi Tekin, Gönül Alpay-Tekin, “Viyana’nın Kanuni Sultan Süleyman Tarafından 

Fethedilmiş Olduğuna Dair Yepyeni Bir Vesika”, s. 211-215.

Şinasi Tekin, “İbrâhîm Hakkı Turalı Satılmış Beg’ün Hatne Bitisidür”, s. 217-218.

Şinasi Tekin, “Şinasi Tekin’in Mektuplarından Seçmeler”, s. 219-229.

Yücel Dağlı, “Doğu Dilleri ve Edebiyatlarının Kaynakları / Sources of Oriental 

Languages and Literatures (SOLL) Adlı Seride Şinasi Tekin’in Yayınladığı 

Kitaplar”, s. 231-255.

Yücel Dağlı, “Türklük Bilgisi Araştırmaları [TUBA] / Journal of Turkish Studies 

[JTS] Adlı Seride Şinasi Tekin’in Yayınladığı Dergiler”, s. 257-302.

Mustafa Kaçalin, “1977’den Bugüne Kadar Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) 

Dergisinde Yayınlanan Yazıların Yazar Adlarına Göre Dizini / Author Index 

of Articles in the Journal of Turkish Studies (1977-2007)”, s. 303-331.



143Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

JTS/TUBA 33/I

Festschrift in Honor of Cem Dilçin [= Cem Dilçin Armağanı]

Part I

Guest Editor: Zehra Toska

2009

Cem Dilçin, “Târîh-i Armagân-ı Hod”, s. XIII.

Cem Dilçin, “‘Kendi Armağanına Tarih’in Öyküsü”, s. XV.

Cem Dilçin, [Anlatan], Zehra Toska [Yazan], “Cem Dilçin’in Hayat Hikayesi ve 

Yayınları O Günlerden Bu Günlere”, s. XIX-XLIII.

“Kronolojlik Yaşam Öyküsü”, s. XL-XLVI.

“Cem Dilçin Bibliyografyası”, s. XLVII-LII.

Ömür Ceylan, “Târîh Berây-ı Armağân-ı Üstâd Cem Dilçin Reşk Âver-i Ulemâ-yı 

Çîn ü Mâçîn”, s. LIII.

Günay Kut, “Şair ve Tarih Düşürme Üstadı Cem Dilçin”, s. LV-LX.

[Günay Kut], “Cem Dilçin’in Çeşitli Konularda Düşürdüğü Tarihlerden Örnekler”, 

s. LXI-LXXIII.

[A. Sabri Mandıracı], “A. Sabri Mandıracı’nın Hattıyla Cem Dilçin’in Tarihleri”, 

s. LXXV-LXXIX.

[Cem Dilçin], “Divançe-i Cem’den Birkaç Örnek”, s. LXXXI-CVIII.

A. Deniz Abik, “Kutadgu Bilig’de Hayvan Adları”, s. 1-32.

İ. Hakkı Aksoyak, “Gelibolulu Mustafa Âlî’nin Künhü’l-Ahbâr’daki Şiir Eleştir-

menliği”, s. 33-48.

İ. Hakkı Aksoyak, “Poetry Criticism of Mustafa Âlî from Gallipoli in Künhü’l-

Ahbâr”, s. 49-64.

Nihayet Arslan, “İki Roman: Çalıkuşu ve Çalıkuşu Gibi”, s. 65-72.

H. Dilek Batislam, “Divan Şiirinde Kâlâ”, s. 73-85.

Yavuz Bayram, “Tahkiye Esaslı Metinlerin Çözümünde Biçimbilgisel Yöntem ve 

Hüsn ü Aşk Örneği”, s. 87-103.

Funda Berksoy, “J. Cuspinian’ın ‘Austria’ İsimli Kitabının Işığında II. Mehmed, 

III. Friedrich ve Evlilik Portreleri”, s. 105-125.

Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, “İki Şair Bir Eser: Ebu’d-Derdâ Hikâyesi”, s. 127-152.

Ömür Ceylan, “‘Kenâd’ Sözü Üzerine”, s. 153-158.
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Cemal Demircioğlu, “Osmanlı Çeviri Tarihi Araştırmaları Açısından ‘Terceme’ ve 

‘Çeviri’ Kavramlarını Yeniden Düşünmek”, s. 159-177.

Nur Gürani-Arslan, “Güngör Dilmen’in İki Oyununda Tarih Sanat ve Politikanın 

Şekillendirdiği ‘Kimlik’ Sorunu”, s. 179-190.

Fulya Düvenci-Karakoç, “Osmanlı Sürecinde Girit Halkının Sosyo-Ekonomik 

Durumu”, s. 191-243.

Yıldız Ecevit, “Modern Türk Romanında Osmanlıca Kullanımı”, s. 245-253.

İsmail E. Erünsal, “Şâir Nedim’in Muhallefâtı”, s. 255-274.

Haluk Gökalp, “Bir Sâkî-Nâme Var Ramazâniye’de Fahriye’den İçeri: Hasb-i Hâl-i 

Hayrî”, s. 275-293.

Tuncer Gülensoy, “Türkiye Türkçesindeki Yap-1-2/Yapış- Fiilleri Üzerine”, 295-299.

Adnan İnce, “Çeviriyazı ile İlgili Bir Öneri”, s. 301-307.

Walter G. Andrews, Mehmet Kalpaklı, “Toward a Meclis-Centered Reading of 

Ottoman Poetry”, s. 309-318.

Selim Karahasanoğlu, “Osmanlı Matbaasının Başarısını/Başarısızlığını Yeniden 

Gözden Geçirmek ya da İbrahim Müteferrika’nın Terekesinin Tespitine 

Katkı”, s. 319-328. 

Cahit Kavcar, “Yazı Devrimi ve Türkçenin Yaşaması”, s. 329-341.

Cemal Kurnaz, “XVI. Yy. Türk Dünyası Kültür, Sanat Edebiyat ve Tarihi İçin Bir 

Kaynak: Seydi Ali Reis’in Mir’âtü’l-Memâlik’i”, s. 343-350.

Şefika Kurnaz, “Osmanlıdan Cumhuriyete Bir Öncü Kadın Yazar: Emine Semiye 

(1868-1944)”, s. 351-360.

Günay Kut, “Fuzulî Divanı Üzerine Notlar”, s. 361-380.

“In Memoriam: [Yücel Dağlı]”, s. 381-382.

JTS/TUBA 33/II

Festschrift in Honor of Cem Dilçin [= Cem Dilçin Armağanı] 

Part II

Guest Editor: Zehra Toska

2009

Cem Dilçin, “Târîh-i Armagân-ı Hod”, s. XIII.

Cem Dilçin, “‘Kendi Armağanına Tarih’in Öyküsü”, s. XV.



145Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

Fatma Sabiha Kutlar, “Dilber Narhlarına İlişkin Bir İstanbul Şehrengizi: Narh-

Nâme-i Dil-berân”, s. 1-33.

Muhsin Macit, “Gazelde Bir Anlatım Biçimi: Terdîd Sanatı”, s. 35-41.

Mine Mengi, “Klasik Türk Edebiyatında Mensur Türlerin Seyri, Tasnifi ve Tasnif 

Sorunları”, s. 43-49.

Özge Öztekin, “Türk Şiirinde Metinlerarası İlişkiler - I: Çağdaş Türk Şiirinde Art-

zamanlı Üretim Bağlantıları”, s. 51-87.

Saliha Paker, “Terceme ve Nazire Olarak Çeviri: Kültüre Bağlı Kavramlar ve Osmanlı 

Çeviri Tarihi Araştırmalarına Bir Kavramsal Çerçeve Kurmak”, s. 89-110.

Mehmet Hakkı Suçin, “Arapça Çeviri Geleneği: Altın Dönem”, s. 111-138.

Firuzan Melike Sümertaş, “Tarih-i Ayasofya: İmparatorluk Anıtı Üzerinden 19. 

yy Tarihselciliği Üzerine Bir Araştırma”, s. 139-148.

Firuzan Melike Sümertaş, “Tarih-i Ayasofya: An Inquiry on the 19th ct. Historicism 

on the Imperial Monument”, s. 149-158.

Nuran Tezcan, “Câmî-i Rûm Olarak Lâmiî Çelebi”, s. 159-179.

Gönül Tekin, “Divan Edebiyatındaki Bazı Motiflerin Mitolojik Kökenleri”, s. 181-200.

Fatih Usluer, “Hurûfî Şifreleri”, s. 201-219.

Cumhur Ün, “Penbe-i Mînâ’ya Dair”, s. 221-231.

Zeynep Uysal, “‘Istırap Ülkesi’nden ‘Saadet Ülkesi’ne Kaçış: Milli Mekân Olarak 

Ankara”, s. 233-244.

Sadık Yazar, “XVI. Yüzyıl Şairlerinden Gedizli Keşfî ve Hüsn ü Dil Tercümesi”, 

s. 245-286.

Gülgün Yazıcı, “Fuzuli’de Zıt Kavramların Kullanımı ve Tezatlı Anlatım”, s. 287-317.

S. Dilek Yalçın-Çelik, “Nurullah Ataç’ın Söyleşi, Deneme ve Eleştiri Yazıları Bağ-

lamında Divan Edebiyatı Üzerine Görüşlerin Değerlendirilmesi”, s. 319-349.

Dursun Yıldırım, “Köyümden Bir Avuç Türkü”, s. 351-355.

Emine Yılmaz, Nurettin Demir, “Sa‘lebi’nin Kitabu ‘Ara’isi’l-Mecalis Fi Kısasi’l-

Enbiya’sının Anadolu Sahasında Yapılmış Çevirileri”, s. 357-370.

Ozan Yılmaz, “Klasik Türk Şiirinde Bir Tıp Terimi Olarak ‘Cebr’”, s. 371-382.

Ali Rıza Yenice, “Peçeli Erkeği Bulmak: ‘Kurra’ mı Yoksa ‘Kura’ mı - Hz. Osman’ın 

Muhaliflerinden Bir Grubu Teşhis”, s. 383-406.

Ali Rıza Yenice, “Finding the Veiled Man: ‘Qurra’ or ‘Qura’ - Diagnosis of a Group 

of Uthman b. Affan’s Opponents”, s. 407-429.

 “In Memoriam: [Yücel Dağlı]”, s. 431-432.
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JTS/TUBA 34/I

Festschrift in Honor of Walter G. Andrews [= Walter G. Andrews 
Armağanı]

Part I

Guest Editor: Mehmet Kalpaklı

2010

Ömür Ceylan, “Târîh Berây-ı Armağân-ı Üstâd Walter G. Andrews Gıbta-Fermâ-yı 

Lokmân u Câlînûs”, s. XIII.

Mehmet Kalpaklı, “Nam-ı Diğer Walter Bey: Walter G. Andrews’un Türkiye ve 

Osmanlı Edebiyatı Sevgisiyle Dolu Hayatı”, s. XVII-XXVIII.

“Walter G. Andrews”, s. XXIX.

Ataol Behramoğlu, “Walter Andrews’a Gönül Borcumuz”, s. XXXI-XXXII.

Talat S. Halman, “Walter G. Andrews’a Alkışlarla”, s. XXXIII-XL.

“Walter G. Andrews Seçilmiş Bibliyografya”, s. XLI-XLV. 

Aron Aji, “Artificer of Language: Translational Strategies in Bilge Karasu’s Wri-

ting”, s. 1-8.

Alphan Akgül, “Bâkî ve Shakespeare Üzerine Metinlerarası Bir Yaklaşım: ‘Hazan 

Gazeli’ ve ‘Sone 73’”, s. 9-17.

Ahmet Arı, “Usulî’nin Bir Şiiri Çevresinde Divan Şairlerinin Ölüme Yaklaşımlarının 

Kaynağı Hakkında Düşünceler”, s. 19-25.

Hakan Atay, “Figürün Muhafızları: Osmanlılarda Edebiyat Üretimi ve Sanatı(n) 

Koruma İşlevi”, s. 27-33.

H. Dilek Batislam, “Divanlardaki Manzum Latifeler”, s. 35-50.

Gülcan Çolak-Bostancı, “Eşyanın Göstergeselliği ve Edebî Metinlerde Şeylerin 

Dili”, s. 51-74.

M. Gökşen Buğra, “Disiplinlerarası Bir Edebiyat Deneyi: Masumiyet Müzesi”, s. 

75-84.

Âdem Ceyhan, “Hıfzî’nin Manzûme-i Emsâl’i Yahut Türk Atasözleri ve Deyimle-

rinin ‘Havas’ Diline Çevrilmiş Hâli”, s. 85-119.

Ömür Ceylan, “Şiirin Seyir Defteri I: Büyüyen Gölgeler Yüzyılı (1701-1800)”, s. 

121-172.

Müjgan Çakır, “Bilinmeyen Bir Bilâdiye Metni: Esmâ-yı Bilâd-ı Mecdî”, s. 173-182.

Pervin Çapan, “Ahmet Paşa ve Necâtî Bey’de ‘Garîb’ İmgesi ve ‘Öteki Oluş’a 

Dair”, s. 183-196.
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Muhammed Nur Doğan, “Şeyh Galip’in Gurbete Yuvarlanmış İncisi”, s. 197-210.

Tûbâ İsen-Durmuş, “‘Türkî Dilce Söyle Sen’: Türk Yazı Dilini Oluşturan Kilometre 

Taşları”, s. 211-224.

Erdağ Göknar, “From Anatolian Steppe to Mediterranean Sea: The ‘Blue Anatolia’ 

Movement and Masterplots of Turkism”, s. 225-232.

Çimen Günay-Erkol, “Yeni Tarihselcilik, Eski Romanlar: 12 Mart Romanlarını 

Yeniden Okumak”, s. 233-251.

Walter Feldman, “Dough of the Body, Mirror of the Heart: A Comparison of Two 

Nazire Gazels of Mid-17th Century Turkey”, s. 253-260.

JTS/TUBA 34/II

Festschrift in Honor of Walter G. Andrews [= Walter G. Andrews 
Armağanı]

Part II

Guest Editor: Mehmet Kalpaklı

2010

Ömür Ceylan, “Târîh Berây-ı Armağân-ı Üstâd Walter G. Andrews Gıbta-Fermâ-yı 

Lokmân u Câlînûs”, s. XIII.

Özgen Felek, “Re-Narrating Islamic Lore: The Dream Writings of Sultan Murâd 

III”, s. 1-19.

Özgen Felek, “İslam Edebiyatını Yeniden Hikaye Etmek: Sultan III. Murâd’ın 

Rüya Mektupları”, s. 21-36.

Emine Fetvacı, “Love in the Album of Ahmed I”, s. 37-51.

Emine Fetvacı, “I. Ahmet Albümünde Aşk”, s. 53-62.

Kadir Güler, “Klasik Şiirimizde Kûy-ı Yâr”, 63-78.

Nagihan Gür, “Osmanlı Edebiyatında Eleştiri ve Latîfî’nin Tezkiretü’ş-Şu‘arâ’sı 

Üzerine”, s. 79-89.

Ahmet Şamil Gürer, “II. Meşrûtiyet Öncesinde Ulemâ Jön Türk İşbirliği: Hoca 

Muhyiddin Efendi Örneği”, s. 91-104.

Didem Havlioğlu, “Valideler, Hemşireler, Kerimeler: Osmanlı Şiirinde Kadınla-

rarasılık”, s. 105-113.

Victoria Rowe Holbrook, “Modernism and Authenticity”, s. 115-128.

Brian Johnson, “Americans Investigating Anatolia: The 1919 Field Notes of Emory 

Niles and Arthur Sutherland”, s. 129-147.



TALİD, 21(41), 2023, O. Kolbaş148

Mehmet Kalpaklı, “Bir Osmanlı Padişahının Şair Olarak Portresi: Selîmî (II. Se-

lim)”, s. 149-156.

Mahmut Kaplan, “Ahi Çelebi’ye Atfedilen Bir Tıb Mesnevisi: Nasihat-name Der-

Beyan-ı Hikmet”, s. 157-173.

Mehmet Kara, “Aruz Veznini Bulma Programı_Baki”, s. 175-182.

Murat A. Karavelioğlu, “Türk Edebiyatında Aynı Mahlası Kullanmış Olan Şairlerin 

Karıştırılması Meselesi”, s. 183-195.

Ahmet Kartal, “Tebrizli Ahmedî’nin Esrâr-nâme Eseri Üzerine Düşünceler”, s. 

197-206.

Neslihan Koç-Keskin, “Minyatür Merceğiyle Divân Şiirini Görmek”, s. 207-235.

Hanife Koncu, “Dâsitân-ı Mûsâ”, s. 237-252.

M. Fatih Köksal, “Yeni Mevlid Metinleri ve Mevlidlerle İlgili Mevcut Malumata 

Dair Tashihler”, s. 253-283.

Özlem Kumrular, “Rodrigo Niño: Venedik’te Türklerden Haber Veren Bir İspan-

yol”, s. 285-293.

Cemal Kurnaz, Halil Çeltik, “Yeni Bilgiler Işığında Divan Şiiri Şekil Bilgisi”, s. 295-337.

JTS/TUBA 35/III

Festschrift in Honor of Walter G. Andrews [= Walter G. Andrews 
Armağanı]

Part III

Guest Editor: Mehmet Kalpaklı

2011

Ömür Ceylan, “Târîh Berây-ı Armağân-ı Üstâd Walter G. Andrews Gıbta-Fermâ-yı 

Lokmân u Câlînûs”, s. XIII.

Niki Gamm, “Ottoman Poetry - Ottoman Politics”, s. 1-10.

Selim S. Kuru, Murat U. İnan, “Reintroducing Hafez to Readers in Rum: Sudi’s 

Introduction to His Commentary on Hafez’s Poetry Collection”, s. 11-34.

Muhsin Macit, “Ahmet Necdet’in İnce Divan’ı ve Diliçi Çevirileri”, s. 35-45.

F. Özden Mercan, “Papa II. Pius’un Fatih Sultan Mehmet’e Mektubu: Hristiyanlık’a 

Davet mi, Avrupa’ya Mesaj mı?”, s. 48-60.

Ahmet Mermer, “Osmanlı Şairlerinin Sanatçı Kimliğinin Göstergesi Olan Bir Edebî 

Sanat: Hüsn-i Talîl”, s. 61-64.

Laurent Mignon, “Of Moors, Jew and Gentiles”, s. 65-83.



149Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

M. Kayahan Özgül, “Ha Bu Diyar, Ha O Diyar...”, s. 85-119.

Jan Schmidt, “Dutch Travel Accounts on the Ottoman Empire, 1590-1800”, s. 

121-132.

Azade Seyhan, “Ottoman Times: Recovering Sacred Memory for a Secular Age in 

Ahmet Hamdi Tanpınar’s Poetics”, s. 133-140.

Karl Signell, “Layers of Subtlety in Turkish Art Music”, s. 141-144.

Fatih Sona, “Divan Edebiyatının İlk Dönem Şairlerinden Alî ve Divanı”, s. 145-161.

Mark Soileau, “Seeing Signs of Sainthood: Audience Participation in the Vilâyet-

nâme of Hacı Bektaş”, s. 163-191.

Neslihan Demirkol-Sönmez, “Hüsn ü Aşk’ta Hüsn’ün Âşık Rolünün İmkânsızlığı 

Üzerine”, s. 193-203.

Fatma Meliha Şen, “Kudüs’teki Halidiyye Kütüphanesinde Bulunan Türkçe El 

Yazması Kitaplar”, s. 205-219.

Mesut Şen, “Yorga Kelimesi Üzerine”, s. 221-237.

Ahmet Atillâ Şentürk, Nurcan Boşdurmaz, “Fatih Dönemi Şairlerinden Molla 

Aşkî’nin Hayatı ve Eserleri Hakkında”, s. 239-251.

Baki Tezcan, “‘High’ and ‘Low’ Literature as Alternative Media for Different Mes-

sages in the Ottoman World of Letters in the First Half of the Seventeenth 

Century”, s. 253-257.

Baki Tezcan, “On Yedinci Yüzyılın İlk Yarısında Osmanlı Edebiyat Dünyasında 

Farklı Mesajların Alternatif Ortamları: ‘Yüksek Kültür’ ve ‘Halk Kültürü’”, s. 

259-263.

Dursun Ali Tökel, “Engel mi, Yardımcı mı? Gremias’ın ‘Anlatılarda Eyleyenler 

Kuramı’ Çerçevesinde Bir Eyleyen Olarak Rakib”, s. 265-273.

Emine Tuğcu, “Bursa Şehrengizlerinde Güzellerin Mekânları: Bahçe, Hamam ve 

Çarşı”, s. 276-284.

Fatma Ahsen Turan, “Halk Şairlerinin Sanatlarını İcra Ettikleri Mekânlar”, s. 285-304.

Hilmi Yavuz, “‘Osmanlı Rönesansı’ ve İslam Medeniyeti Üzerine Notlar”, s. 305-312.

İlyas Yazar, “Klâsik Şiirin Dîvânlarında ‘Türk’ Kavramının Kullanım Biçimleri”, 

s. 313-323.

Ozan Yılmaz, “The Word ‘Tîg’ as a Geographical Term in Classical Turkish Po-

etry”, s. 325-336.

Ozan Yılmaz, “Klasik Türk Şiirinde Bir Coğrafya Terimi Olarak ‘Tîg’”, s. 337-348.



TALİD, 21(41), 2023, O. Kolbaş150

JTS/TUBA 36

In Memoriam Angeliki E. Laiou [= Angeliki E. Laiou Hatıra Sayısı]

Guest Editors: Cemal Kafadar - Nevra Necipoğlu

2011

Cemal Kafadar, Nevra Necipoğlu, “Editor’s Preface”, s. VII.

“Angeliki E. Laiou (1941-2008)”, s. XIII- XV.

“Bibliography of Angeliki E. Laiou”, s. XVII-XXVIII.

Aslıhan Akışık, “Praising a City: Nicaea, Trebizond, and Thessalonike”, s. 1-25.

Dimiter G. Angelov, “Theodore II Laskaris on the Sultanate of Rum and the Flight 

of ‘Izz al-Din Kay Kawus II”, s. 26-43.

Koray Durak, “The Location of Syria in Byzantine Writing: One Question, Many 

Answers”, s. 45-55.

Koray Durak, “Bizans Yazılı Kaynaklarında Suriye’nin Konumu: Bir Soru, Birçok 

Cevap”, s. 57-67.

Nadia Maria El-Cheikh, “The Conversion of Constantine the Great: A Reading of 

Arabic-Muslim Sources”, s. 69-83.

Ioli Kalavrezou, “Female Popular Beliefs and Maria of Alania”, s. 85-101.

Dimitri Kastritsis, “The Trebizond Alexander Romance (Venice Hellenic Instıtute 

Codex Gr. 5): The Ottoman Fate of a Fourteenth-Century Illustrated Byzan-

tine Manuscript”, s. 103-131.

Nevra Necipoğlu, “The Social Topography of Late Byzantine Constantinople: 

Evidence from the Patriarchal Register”, s. 133-143.

Theoharis Stavrides, “Alternative Dynasties: The Turahanids and the Ottomans 

in the Fifteenth Century”, s. 145-171.

Ece Turnator, “Coin Circulation in the Twelfth and Thirteenth Centuries in Greece 

and Western Asia Minor”, s. 173-199.

Ece Turnator, “On İkinci ve On Üçüncü Yüzyıllarda Yunanistan ve Batı Anadolu’da 

Sikke Dolaşımı”, s. 201-225.



151Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

JTS/TUBA 37

The History of Turkish Thought: Philosophy - Sociology - 
Anthropology [= Türk Düşünce Tarihi: Felsefe - Sosyoloji - 

Antropoloji]

Guest Editors: Cemal Güzel - Mehmet Ölmez

2012

Tansu Açık, “Suat Sinanoğlu’nun Hümanizm Anlayışı”, s. 1-32.

Suavi Aydın, “Türk Muhafazakârlığı”, s. 33-53.

Ayça Gelgeç-Bakacak, “Behice Boran’da Toplumsal Yapı Kavramı”, s. 55-67.

Aylin Görgün-Baran, “Türkiye Sosyolojisine Katkıları Açısından Niyazi Berkes’te 

Batılılaşma ve Çağdaşlaşma Sorunu”, s. 69-87.

Hüseyin Özel, Naci Canpolat, “Sabri Ülgener ve İktisat Zihniyeti”, s. 89-101.

Betül Çotuksöken, “Nermi Uygur’un Felsefi Söylemi”, s. 103-117.

İsmail H. Demirdöven, “Bir Türk Filozofu: Hilmi Ziya Ülken”, s. 119-124.

Hakan Ergül, “1960-1980 Dönemlerinde Türkiye’de Kültür Eksenli Tartışmalara 

Bir Bakış”, s. 125-145.

Cemal Güzel, “Türkiye’de Etkili Olmuş Felsefe Akımları”, s. 147-152.

Senem Gençtürk-Hızal, “Cumhuriyetin İlk Döneminde Bir ‘Rıza Mühendisi’: 

Vedat Nedim Tör”, s. 153-176.

Talip Kabadayı, “Türk Laikliğinin Entelektüel Babaları Üzerine Kısa Bir Deneme”, 

s. 177-186.

Muttalip Özcan, “Kuçuradi Felsefesi”, s. 187-212.

Harun Tepe, “Çağdaş Türk Düşüncesinde Gelenek Başlatan Bir Düşünür: Taki-

yettin Mengüşoğlu”, s. 213-226.

Şeref Uluocak, “Az Gelişmenin Müphemlikleri ve Sosyoloji Açısından Cavit Orhan 

Tütengil”, s. 227-247.



TALİD, 21(41), 2023, O. Kolbaş152

JTS/TUBA 38

The History of Turkish Thought: Language and Literature [= Türk 
Düşünce Tarihi: Dil ve Edebiyat]

Guest Editors: Cemal Güzel - Mehmet Ölmez

2012

Arzu Atik, “Cevabî’nin ‘Mucize’ Kasidesi”, s. 1-20.

Özlem Ayazlı, “Türk Düşünce Tarihi’nden Manzum Parçalar”, s. 21-35.

Aslıhan Öğün Boyacıoğlu, “Topluma Lisan Verebilme Uğraşında Öncü Bir Kadın: 

Suat Derviş”, s. 37-55.

Savaş Ergül, “Anayurt Oteli: Mirasın İmkânsızlığı”, s. 57-77.

Sıtkı M. Erinç, “Ders: Bilge Karasu”, s. 79-95.

Şebnem Pala-Güzel, “Semiosferde Pertev Naili Boratav: Gülme ve Gülmece”, s. 

97-117.

Funda Şan, “Üveys bin Hoca Osman bin Emir İlyas bin Evliya’nın Amme Cüzü 

Tefsiri”, s. 119-130.

İbrahim Sona, “Akkoyunlu Şâirlerin Fuzûlî’ye Etkisi”, s. 131-148.

İbrahim Taş, “Orhon Türkçesinde Ana Türkçeye Göre İkincil Biçimler”, s. 149-167.

Özlem Yiğitoğlu, “Köŋül Tözin Ukıtdaçı Nom’da Boşluk”, s. 169-178.

Fikret Yıldırım, “Eski Türk Kültüründe Canlı Sınıflandırması”, s. 179-188.

Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, “Ahmed-i Dâî Dîvânı’nda Gönül”, s. 189-231.



153Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

JTS/TUBA 39

Defterology: Festschrift in Honor of Heath Lowry [Defteroloji: Heath 
Lowry Armağanı]

Guest Editors: Selim S. Kuru - Baki Tezcan

2013

Norman Itzkowitz, “Farewell”, s. 1-3.

Selim S. Kuru, Baki Tezcan, “A Life in Ottoman Studies: An Interview with Prof. 

Heath Lowry”, s. 5-51.

“Publications” [= List of Heath Lowry’s Publications], s. 53-66.

Nurcan Abacı, “Bir Abhaz Yerleşiminde Sosyal Yapı İncelemesi: SNA ve Rüştiye 

Köyü”, s. 67-82.

Rifa‘at Abou-El-Haj, “A Probe into the Social: Ottoman Jerusalem in the Sixteenth 

Century”, s. 83-93.

Erhan Afyoncu, “Ayn Ali Hakkında Yeni Bilgiler”, s. 95-128.

Gábor Ágoston, “War-winning weapons? On the Decisiveness of Ottoman Fi-

rearms from the Siege of Constantinople (1453) to the Battle of Mohács 

(1526)”, s. 129-143.

Selçuk Alimdar, “Ali Nutkî Dede’nin Çığırtması”, s. 145-168.

Zeki Arıkan, “Nicolae Iorga’nın Katli ve Türk Kamuoyu”, s. 169-180.

Tuna Artun, “Bâyezîd-i Kîmyâ’î: Osmanlı Kimya Metinlerinde Sultan II. Bayezid”, 

s. 181-186.

Bilgin Aydın, İsmail Erünsal, “Tereke Kayıtlarına Göre Bursa’da Sahaflık”, s. 187-204.

Evangelia Balta, “The First Family Periodical in the Ottoman Empire: A Karamanli 

Magazine in Smyrna (1849-1850)”, s. 205-245.

Grigor Boykov, “Karlızâde ‘Ali Bey: An Ottoman Dignitary’s Pious Endowment 

and the Emergence of the Town of Karlova in Central Bulgaria”, s. 247-267.

Berrak Burçak, Özer Ergenç, “İmge ve Siyaset: Sem‘-i Hümâyûn”, s. 269-279.

Vassilis Colonas, “Private Benefactors and Public Architecture: The Role of Donor 

and Architect in Choices of Style”, s. 281-293.

Robert Dankoff, “Critical Notes on the State of Ottoman Textual Scholarship”, 

s. 295-321.

Yorgos Dedes, “The Eighteenth-Century Greek Aljamiado Mevlid Translation of 

the Tourko-Yanniotes”, s. 323-395.

M. Uğur Derman, “Osmanlı Devrinin Adalı Hattatları”, s. 397-405.



TALİD, 21(41), 2023, O. Kolbaş154

Feridun M. Emecen, “İstanbul Boğazı Önlerinde İlk Türk Yerleşmesine Bir Örnek: 

Ali Bahadırlı Köyü (Beykoz)”, s. 407-411.

Fatma Erkman-Akerson, “Varka ve Gülşah Öyküsü Üzerine”, s. 413-439.

JTS/TUBA 40

Defterology: Festschrift in Honor of Heath Lowry [Defteroloji: Heath 
Lowry Armağanı]

Guest Editors: Selim S. Kuru - Baki Tezcan

2013

Norman Itzkowitz, “Farewell”, s. 1-3.

Selim S. Kuru, Baki Tezcan, “A Life in Ottoman Studies: An Interview with Prof. 

Heath Lowry”, s. 5-51.

“Publications” [= List of Heath Lowry’s Publications], s. 53-66.

Fatma Erkman-Akerson, “On the Story of Varqa and Gülşah”, s. 67-96.

Caroline Finkel, “With Evliya Çelebi from Alanya to Ermenek: An Initial Explora-

tion of the Central Taurus Stages of His 1671 Pilgrimage Itinerary (October 

2012)”, s. 97-117.

Haim Gerber, “An Early Eighteenth-Century Theory of the Ottoman Caliphate”, 

s. 119-125.

Jane Hathaway, “Households in the Administration of the Ottoman Empire”, s. 

127-149.

Evanghelos Hekimoglou, “Some Notes on the Muslim vakfs in Ottoman Thessa-

loniki (Selânik)”, s. 151-168.

Colin Imber, “Khayir Beg: a Bad Man but a Good Thing”, s. 169-187.

Raif Kaplanoğlu, “1830 Yılı Nüfus Sayımına Göre Bursa’da Sosyal Yapı ve Kölelik 

Kurumu”, s. 189-206.

Mustafa Kara, “Mısrî Dergâhı Son Şeyhi: Şemseddin Efendi’nin Bazı Tahmisleri”, 

s. 207-224.

Machiel Kiel, “Founding Nex Towns As Means of Conflict Solving: The Case of 

Eğridere Palanka (Kriva Palanka, Rep. of Macedonia), s. 225-244.

Mariya Kiprovska, “Byzantine Renegade and Holy Warrior: Reassessing the Charac-

ter of Köse Mihal, a Hero of the Byzantino-Ottoman Borderland”, s. 245-269.

Elias Kolovos, “The Monks and the Sultan Outside the Newly Conquered Ottoman 

Salonica in 1430”, s. 271-279.



155Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

Selim S. Kuru, “Gülşehrî, the Seventh Sheikh of the Universe: Authorly Passions 

in Fourteenth-Century Anatolia”, s. 281-289.

Jacob M. Landau, “German Academics in Turkish Universities, 1933-1946”, s. 

291-299.

Rena Molho, “Problems of Incorporating the Holocaust into the Greek Collective 

Memory: The Case of Thessaloniki”, s. 301-313.

Hedda Reindl-Kiel, “Some Notes on Hersekzade Ahmed Pasha, His Family, and 

His Books”, s. 315-326.

Henry R. Shapiro, “Legitimizing the Ottoman Sultanate in Early Modern Greek”, 

s. 327-351.

Hülya Taş, “Erken Modern Osmanlı’da Sağlık Hizmetleri”, s. 353-371.

Gönül Tekin, “Güneş ve Kılıç”, s. 373-383.

Baki Tezcan, “Erken Osmanlı Tarih Yazımında Moğol Hatıraları”, s. 385-399.

Nuran Tezcan, “18. Yüzyılda Klasik Mesnevide Değişim ve Sürerlik Bağlamında 

Şeyh Gâlib’in Hüsn ü Aşk’ının ‘Işknâme’ Olarak Kurgusu”, s. 401-423.

Fikret Yılmaz, “Barkan’ın Tarihçiliğinde Fiyat Meselesi ve Süleymaniye İnşaatı”, 

s. 425-448.

JTS/TUBA 41

Festschrift in Honor of Yusuf Oğuzoğlu [= Yusuf Oğuzoğlu Armağanı]

Part I

Guest Editor: Zeynep Dörtok-Abacı

2014

“Prof. Dr. Yusuf Oğuzoğlu’nun İdari, Akademik Etkinlikleri ve Yayınları”, s. 1-12.

“His Selected Publications in English”, s. 13-21.

“Prof. Dr. Yusuf Oğuzoğlu’nun Kırk Dört Yıllık Meslek Yaşamından Kesitler: Geçmiş 

Zaman Olur ki…”, s. 23-61.

Nurcan Abacı, “Bekledim de Gelmedin: 17. Yüzyıl Osmanlı Toplumunda Kadınlar 

ve Kayıp Kocaları”, s. 63-69.

Zeynep Dörtok-Abacı, “Tarih Yazımında Yapısal Unutkanlık: Menhus Bir Mesele 

Olarak Küfürbazlar ve Küfür”, s. 71-83.

Zeki Arıkan, “Türkiye Tarımının 1908/1909 Bunalımı”, s. 85-104.

Yusuf Azmun, “Türkmencede Galatat-ı Meşhure”, s. 105-116.



TALİD, 21(41), 2023, O. Kolbaş156

Atilla Çetin, “ İzmitli Bahriye Miralayı Hacı Ali Bey”, s. 117-126.

Cafer Çiftçi, “Bursa Harîr Dâruttalîmi”, s. 127-151.

Ümit Ekin, “Niğbolu Savaşı ve Ele Geçirilen Esirler Hakkında”, s. 153-169.

Güncem Özgün Eren, Ahmet Karaaslan, “Metalurjinin Başlangıcına ve Döküm 

Sanatına Kısa Bir Bakış”, s. 171-182.

Zehra Fidan, “Fennî Mehmed Çelebi ve Şükûfe-Nâmesi: Tuhfetü’l-İhvân”, s. 183-213.

İlhan Genç, “Ses Şairi Necip Fazıl Şiirinde Atan Nabız: Ritim”, s. 215-235.

Melek Gençboyacı, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nde Padişah Divanları”, s. 

237-280.

Nilüfer Alkan-Günay, “Bursa’nın 18. Yüzyıldaki Yönetim Düzeni”, s. 281-305.

Halil İnalcık, “Osmanlı Fetih Yöntemleri, Ekonomi, Bürokrasi”, s. 307-320.

Fulya Düvenci-Karakoç, “‘Ermeni Milleti’nin Bursa Sancağı’ndaki Sosyo-Kültürel 

Varlığı (19. Yüzyıl)”, s. 321-411.

JTS/TUBA 42

Festschrift in Honor of Yusuf Oğuzoğlu [= Yusuf Oğuzoğlu Armağanı]

Part II

Guest Editor: Zeynep Dörtok-Abacı

2014

Evangelia Balta, Yorgos Dedes, “Holding the Sceptre of Superiority in the Pro-

pontis? Late Ottoman Triglia/Trilye”, s. 1-63.

Sadettin Eğri, “Manzum Tecvidler ve Tuhfe-i Şerîfî”, s. 65-107.

Özer Ergenç, “Toplum İçi İlişkilerin Göstergesi Olarak Osmanlı Mahkeme Belge-

lerine Yansıyan ‘Şehâdet’ Biçimleri”, s. 109-122.

Özlem Kumrular, “XVI. Yüzyılda Bir Kentin Sosyal Profili Topografia E Historia 

General De Argel (Cezayir’in Topoğrafyası ve Tarihi) Adlı Eser Işığında Ce-

zayir”, s. 123-135.

Selim S. Kuru, “Anadolu’da Türkçe Edebiyatın Büyük Dönüşümü”, s. 137-150.

Heath W. Lowry, “Kuzey Yunanistan’da Hacı-Gazi Evrenos ve Evrenosoğulları’nın 

Tarihi İçin Bir Kaynak: Bogdan Filov’un 1912-1913’de Çektiği Fotoğraflar”, 

s. 151-164.

Bedri Mermutlu, “Mevlid Musikisinde Makam Seyri Üzerine Nadir Nüshalara 

Dayalı Karşılaştırmalı Bir Çalışma”, s. 165-193.



157Journal of Turkish Studies (JTS) / Türklük Bilgisi Araştırmaları (TUBA) Adlı Derginin 32/I. - 58. Ciltlerinin Dizini

Sumiyo Okumura, “Various Aspects of the Three-Dot Motif in the East and West”, 

s. 195-227.

Nevin Özkan, “İtalyan ve Fransız Kaynaklarında Dervişler Üzerine”, s. 229-242.

Mustafa Öztürk, “1556-1557 (964 H.) Tarihli Evkaf Tahrir Defterine Göre Safed 

Vakıfları”, s. 243-275.

Hatice Şahin, “Türkiye Türkçesindeki Bazı Kelimelerin Başındaki Y Sesinin Düşme 

mi Türeme mi Yaşadığı Üzerine”, s. 277-283.

Henry R. Shapiro, “Legitimizing the Ottoman Sultanate in Early Modern Greek”, 

s. 285-316.

Gülseren Tor, “Kazak Türkçesi ile Türkiye Türkçesinde Organ Adlarının Somut-

laştırmada Kullanımı”, s. 317-358.

Orhun Yakın, “Londra’da Batıyı Aramak: Falih Rıfkı Atay ve Taymis Kıyılarında”, 

s. 359-374.

Ayşenur Bilge-Zafer, “Migrations from Bosnia to Bursa”, s. 375-394.

Muratcan Zorcu, “Venedik Balyos Raporlarının Işığında Çoban Mustafa Paşa”, 

s. 395-412.

JTS/TUBA 43

Festschrift in Honor of Yusuf Oğuzoğlu [= Yusuf Oğuzoğlu Armağanı]

Part III

Guest Editor: Zeynep Dörtok-Abacı

2015

“Yusuf Oğuzoğlu’nun Özgeçmişi”, s. I-III.

“Prof. Dr. Yusuf Oğuzoğlu’nun İdari, Akademik Etkinlikleri ve Yayınları”, s. 1-11.

“His Selected Publications in English”, s. 13-21.

“Prof. Dr. Yusuf Oğuzoğlu’nun Kırk Dört Yıllık Meslek Yaşamından Kesitler: Geçmiş 

Zaman Olur ki…”, s. 23-51.

İhsan Güneş, “İcra Vekilleri Heyetinden Kabine Sistemine Geçiş”, s. 53-70.

Günay Kut, “‘Budinli Hisâlî Dîvânı’ Yayını Üzerine”, s. 71-115.

Gülşah Taşkın, “‘Altın Çağ’dan Yükselen Farklı Bir Ses: Mahfî-i Gilanî’nin Gözüyle 

Sultan Süleyman”, s. 117-130.

Nil Tekgül, “Sahib-i Arz ve Sahib-i Raiyyet Terimleri Bize Neyi Anlatır?”, s. 131-144.

Gönül Tekin, “Gökyüzüne Çıkan Tarihî - Efsanevî ve Dinî Şahsiyetler”, s. 145-169.
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İsmail Yaşayanlar, “Bir Anadolu Şehrinde Frenk Kolonizasyonu: Bursa’da Fransız 

Varlığı (1834-1926)”, s. 171-200.

Hakan Yılmaz, “Kuruluş Devri Osmanlı Sosyo-Ekonomik Tarihi Üzerine Araştır-

malar / 1”, s. 201-235.

Saime Yüceer, “Balkan Savaşları ve Mustafa Kemal”, s. 237-252.

JTS/TUBA 44

Çekirge Budu: Festschrift in Honor of Robert Dankoff [= Çekirge 
Budu: Robert Dankoff’a Armağan]

Guest Editors: Nuran Tezcan - Semih Tezcan

2015

Nuran Tezcan, “Robert Dankoff’un Yaşamöyküsü”, s. 1.

“Aldığı Burslar ve Ödüller”, s. 3-4.

“Robert Dankoff’un Yayınları - List of Robert Dankoff’s Publications”, s. 5-12.

Nuran Tezcan, “Robert Dankoff’un Türkolojideki Yeri Üzerine”, s. 13-19.

Nuran Tezcan, “Bilim İnsanı ve Dost Olarak Robert Dankoff”, s. 21-24.

Sooyong Kim, “Robert Dankoff as a Teacher”, s. 25-26.

Sooyong Kim, “Bir Öğretmen Olarak Robert Dankoff”, s. 27-28.

Barbara Blackwell-Gülen, “Robert Dankoff’la Söyleşi”, s. 29-36.

Aslıhan Aksoy-Sheridan, R., Uygar Aydemir, “Robert Dankoff’la Söyleşi”, s. 37-41.

“Fotoğraf Albümü”, s. 43-60.

Rysbek Alimov, “Kadir Ali Bek’in Cami‘ At-Tavarih’i ve Bu Eserin Londra (I) 

Nüshası”, s. 61-83.

Edith Gülçin Ambros, “‘The Order’ (non-Muslim, non-Ottoman) in Ottoman 

Literary Humour”, s. 85-100.

Helga Anetshofer, “Folk Etymologies and Stories of Toponyms from Danishmendid 

Territory in Evliya Çelebi’s Seyahatname”, s. 101-123.

Suavi Aydın, “Kadim İç Asya’nın Türklüğü Meselesi: Urvolk’a Vatan Arayışı Kar-

şısında Sorular”, s. 125-150.

Hatice Aynur, “Evliyâ Çelebi Seyâhatnâmesi’nde Cevrî Çelebi ve Târîh Manzûmeleri”, 

s. 151-178.

Jean-Louis Bacqué-Grammont, “Quelques Regards de Voyageurs d’Orient et 

d’Occident sur Iskenderun/Alexandrette ay XVIIe siècle”, s. 179-183.
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Jean-Louis Bacqué-Grammont, “17. Yüzyılda Doğulu ve Batılı Seyyahların İsken-

derun Hakkında Bazı Görüşleri”, s. 185-190.

Christiane Bulut, “No Thorn Without Roses: The Sonqorî Poet Rûhollâh Amîrî”, 

s. 191-200.

Aslıhan Dinçer, “Metaforların İzinde: Hayat Yolculuktur”, s. 201-214.

Feridun Emecen, “Osmanlıların Vahşi Sınırları: XVI. Yüzyıl Arşiv Kayıtlarından 

Evliya Çelebi’ye Akkirman-Bender-Özü Kesimi”, s. 215-229.

Caroline Finkel, “The Open Road: Thoughts on Evliya Çelebi as Wayfarer”, s. 

231-251.

Priscilla Mary Işın, “More Than Food: Fruit in Ottoman Culture”, s. 253-268.

Sooyong Kim, “From Vienna to the Kalmyk Lands: The Construction of Place in 

the Seyahatnâme”, s. 269-283.

Sabri Koz, “Ermeni Harfli Bir Türkçe Yazma Mecmûadan Atasözü ve Deyimler,” 

s. 285-318.

Yeliz Özay, “Eşkâl-i Acîbe vü Garîbe: Seyahatname’de ‘Öteki’ Bedenler”, s. 319-328.

Başak Öztürk-Bitik, “Seyahatnâme’de Kurmaca Anlatı Örneği Olarak Selimiye 

Camii İnşasının Hikâyesi”, s. 329-334.

Şule Preiffer-Taş, “Evliyâ Çelebi’de Osmanlı Şehiriçi Hanları ve Kervansarayları: 

Mimari ve İşlevsel Sınıflandırma”, s. 335-348.

Gisela Procházka-Eisl, “‘Seventy Times Worse Than the Kızılbaş’: Evliya Çelebi 

on Marginal Islamic Groups”, s. 349-361.

Claudia Roemer, “‘Tal Lissi Man’ and ‘He Vel a Queur’ - Charles Tessier’s (ca. 

1550 – after 1604) ‘Chansons Turcquesques’ Decoded?”, s. 363-372.

Marinos Sariyannis, “The Dead, The Spirits, and the Living: On Ottoman Ghost 

Stories”, s. 373-390.

Michael D. Sheridan, “‘A From Wondrous and Strange’: Reading Evliya Çelebi 

Confronting Deformity”, s. 391-418.

Yoichi Takamatsu, “Evliya Çelebi Seyahatnamesi’ne Göre Bitlis’te Abdal Han 

Kütüphanesi”, s. 419-436.

Nuran Tezcan, “Anadolu’da Adab’ın Kurucusu Olarak Ahmedî ve Gülşah Mes-

nevisi”, s. 437-453.

Semih Tezcan, “Çekirge Suyu - Sığırcık Suyu”, s. 455-470.

Nicolas Vatin, “Vision Ottomane de la France (finXVe – milieuXVle siècle)”, s. 

471-485.

Marianna Yerasimos, “Evliya Çelebi’nin Seyahatname’sinde Kim Kimdir? Bazı 

Tarihî ve Efsanevî Kişiler”, s. 487-497.
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JTS/TUBA 45

Symposium in Honor of Prof. Dr. Günay Kut - Transcribing 
Manuscripts into Critical Analysis [= Sempozyum - Prof. Dr. Günay 

Kut Onuruna - Metin Tespitinden Metinsel Eleştiriye]

Guest Editor: Fatma Büyükkarcı-Yılmaz

2016

Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, “Sunuş”, s. 1-4.

Arzu Atik, Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, “Yeni Hayat, Yeni İnsan, Yeni Şiir: Otobi-

yografik Metinler Olarak 19. Yüzyıl Divanları”, s. 5-23.

Arzu Atik, Fatma Büyükkarcı-Yılmaz, “New Life, New Human, New Poem: 19th 

Century Divans as Autobiographical Texts”, s. 25-42.

İnci Enginün, “Metin Neşri”, s. 43-56.

Nagihan Gür, “Osmanlı Kültürünün Bir Zihin Haritası: Şerh-i Lugaz-ı Râgıb”, s. 

57-82.

Nur Gürani-Arslan, “Türkçede İlk Müzikli Oyunlar ve Doğu-Batı Sentezini Özüm-

semiş Bir Opera-Komik: Letafet”, s. 83-93.

Mehmet Gürbüz, “Cönkler ve Mecmualar Üzerinden Osmanlı Toplumunun Şiir 

ve Şair Tercihlerine Bir Bakış Denemesi”, s. 95-104.

Emel Kefeli, “Edebiyata Disiplinlerarası Bir Yaklaşım: Edebiyat - Coğrafya İlişkisi”, 

s. 105-116.

Ozan Kolbaş, “Hayâlî Beg Dîvân’ında Leylâ ile Mecnûn”, s. 117-146.

Mehmet Fatih Köksal, “Metin Neşrinde Aparat Birliğine Doğru: Öneriler”, s. 147-168.

Erol Köroğlu, “Bir Süreci Şeyleştirmek: Filoloji, Metinsel Eleştiri ve Okumanın 

Değişen Doğası”, s. 169-176.

Selim Sırrı Kuru, “Yazma Mecmualarda Bulunan Kısa Eserlerde Kişisellik ve Bu 

Eserlerin Yayılımı Üzerine Gözlemler”, s. 177-185.

Osman Ünlü, “Necâtî Bey ve Zâtî’nin Kaleminden Bir ‘Bezm-ârâ’: Cemâlî -Bir 

Edebiyat Sosyolojisi Denemesi-”, s. 187-200.

Gönül Tekin, “Leylâ ve Mecnun Mesnevisinde Güneşle İlgili Mitolojik Motifler”, 

s. 201-243.

Dursun Ali Tökel, “Divan Şairi Niçin Mitolojik Kahramanlara Gönderme Yapar - 

Şehnâme Ne Kadar Divan Şiirinin Kaynağıdır”, s. 245-259.

“In Memoriam: [Prof. Dr. Orhan Okay]”, s. 261.
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JTS/TUBA 46

Festschrift in Honor of the Millet Library’s 100th Year and its Founder 
Alî Emîrî Efendi [= Yüzüncü Yılında Millet Kütüphanesi ve Kurucusu 

Alî Emîrî Efendi’ye Armağan]

Part I

Guest Editors: Günay Kut - Bedri Mermutlu

2016

Ülkü Akçay, “Ali Emîrî’nin Hükümdar Şiirlerine Yazdığı Tahmisler Üzerine Bir 

İnceleme”, s. 1-16.

Ali Fuat Baysal, “Yazma Eserlerde Bulunan Tezhiplerin Tanımlanması Üzerine 

Bazı Gözlemler”, s. 17-26.

Çiçek F. Derman, “Millet Kütüphanesi’ndeki Tezhipli Eserler”, s. 27-57.

Uğur Derman, “Millet Kütüphanesi’nin Hat Koleksiyonu”, s. 59-85.

Sadettin Eğri, “Hıtay Sefâretnâmesi /Seyahatnâmesi ve Ali Emîrî Neşri”, s. 87-103.

Melek Gençboyacı, “Kuruluşunun Yüzüncü Yılında Millet Yazma Eser Kütüphanesi 

ve Ali Emîrî Efendi”, s. 105-145.

Önder Göçgün, “Namık Kemâl Yolunda: Ali Emîrî’nin Vatan Sevgisi”, s. 147-154.

Mustafa İsen, “Türk Biyografi Geleneğinde Ali Emîrî Efendi’nin Yeri”, s. 155-162.

Ömer İshakoğlu, “Suriye’nin Yazmalarıyla Ünlü Kütüphanesi: Zâhiriyye ve Ku-

rucusu Tâhir el-Cezâirî”, s. 163-180.

Mücahit Kaçar, “Ali Emîrî’de Dönem Eleştirisi”, s. 181-204.

Filiz Kılıç, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nde İki Önemli Yazma: Âşık Çelebi 

Divanı ve Meşa‘irü’ş-Şu‘arâ”, s. 205-221.

Bedri Mermutlu, “Devlet Kayıtları Arasında Bulunan Ali Emîrî Efendi’ye İlişkin 

Belgeler”, s. 223-286.

M. Sait Mermutlu, “Millet Kütüphanesinde Müellif Hattıyla ve Ali Emîrî Efendi 

İstinsahıyla Mevcut Diyarbakırlı Şairlere Ait Divanlar”, s. 287-312.

Yusuf Oğuzoğlu, “Osmanlı Toplumunda Köleler ve Cariyeler”, s. 313-337.

Ayşegül Pomakoğlu, “Mu’îdî’s the Candle and the Moth Mathnawi as an Example 

of Allegory in Classical Turkish Literature”, s. 339-353.

Bekir Şahin, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nde Bulunan (Demirbaş No: 539/1, 

2, 3) Şemseddin Sivasî’nin Mir’âtü’l-Ahlâk, İrşâdü’l-Avâm, Heşt Bihişt İsimli 

Eserleri”, s. 355-380.
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Gülşah Taşkın, “Geleneğin İzinde-Modernin Kıyısında, Parçadan Bütüne ‘Melez’ 

Bir Tezkire Örneği: İşkodra Vilâyeti Osmânlı Şa‘irleri”, s. 381-402.

Vedat Turgut, “Hamidoğullarıve Tekeoğulları’nın Menşei ve Vakıflarına Dair”, 

s. 403-431.

İsmail Yaşayanlar, “Sanayi Devrimi Çağında İç Pazarı Teşvik Etmek: Daimi Sergi-

Ticaret Müzesi İkileminde Nümûnehâne-i Osmanî”, s. 433-457.

Sara Yontan, “Ali Emiri Millet Yazma Eserler Kütüphanesi’nde Fransızca Kitaplar: 

Bir Değerlendirme Teşebbüsü Bibliotheque Nationale De France”, s. 459-469.

Muratcan Zorcu, “‘Târîh-i Livâ’ Örneğinde Disiplinlerarası Bilgi Paylaşımı”, s. 

471-491.

JTS/TUBA 47

Festschrift in Honor of the Millet Library’s 100th Year and its Founder 
Alî Emîrî Efendi [= Yüzüncü Yılında Millet Kütüphanesi ve Kurucusu 

Alî Emîrî Efendi’ye Armağan]

Part II

Guest Editors: Günay Kut - Bedri Mermutlu

2017

Melek Gençboyacı, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nden Seçilmiş Bazı Cönkler”, 

s. 1-22.

Raşit Gündoğdu, “Başbakanlık Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığındaki Ali Emirî 

Tasnifi Belgeleri (AE)”, s. 23-42.

Murat A. Karavelioğlu, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi Ae Mnz 635 Numaralı 

Mecmua”, s. 43-65.

Elif Sanem Külekci, İbrahim Şevket Güleç, “Gilgameş Destanının Çağdaş Bir 

Yorumu: Gilgameş Operası”, s. 67-100.

Bedri Mermutlu, “Gelenekten Moderne Bir Tarihçi Olarak Ali Emirî Efendi’nin 

Başardığı”, s. 101-130.

Betül Sinan-Nizam, “Edirneli Şair Bâlî Çelebi’nin Kaleminden 16. Yüzyıl Osmanlı 

Sosyal ve Siyasal Hayatı”, s. 131-161.

Cihan Okuyucu, “Paris Milli Kütüphanesi’nde ‘Yeni Türkçe Yazmalar’”, s. 163-227.

Zühal Ölmez, “Millet Yazma Eser Kütüphanesi’nde Kayıtlı ‘Lugât-ı Tıb’ Yazmaları 

Hakkında”, s. 229-245.
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Bekir Şahin, “Konya Yusufağa Yazma Eser Kütüphanesi’nde Bulunan Tıp ile İlgili 

Eserler”, s. 247-260.

Arzu Terzi, “Bezmialem Valide Sultan’ın Vakıf Kütüphanesi”, s. 261-296.

Nuran Yıldırım, “Cerrâhiyye-i İlhâniyye Şerefeddin Sabuncuoğlu’nun Gözlem ve 

Deneyimleri Cerrahi Yöntemler ve Ameliyatlar”, s. 297-347.

Hakan Yılmaz, “Bostan-zâde Yahyâ Efendi’nin Tuhfetü’l-Ahbab Adlı Eserinin Yeni 

Bulunan Yazma Nüshası”, s. 349-387.

“In Memoriam: [Prof. Dr. Semih Tezcan]”, s. 389-390.

JTS/TUBA 48

Festschrift in Honor of Saliha Paker - Essays Presented By Her 
Colleagues, Students and Friends [= Saliha Paker Armağanı - 

Meslektaşları, Öğrencileri ve Dostları Tarafından Sunulan Yazılar]

Guest Editors: Şehnaz Tahir-Gürçağlar - Zehra Toska

Part I

2017

Şehnaz Tahir-Gürçağlar, “Prof. Dr. Saliha Paker’in Akademik Yaşam Öyküsü”, 

s. 1-18.

Şehnaz Tahir-Gürçağlar, “The Academic Life Story of Professor Saliha Paker”, 

[Translated by Zeynep OKTAY-USLU], s. 19-31.

Saliha Z. Paker, “Curriculum Vitae”, s. 33-36.

“Saliha Paker Publications, Lectures and Interviews/Saliha Paker’in Yayınları, 

Bildirileri, Söyleşileri”, s. 37-54.

“Anılar” [Yasemin Alptekin, Walter G. Andrews, Enis Batur, Güler Çelgin, Clifford 

Endres, Alev Ersan, Müge Gürsoy-Sökmen, Mel Kenne, Nedret Kuran-Bur-

çoğlu, Latife Tekin], s. 55-84.

Elif Aka, “Pınar Kür’ün Yazar ve Çevirmen Biçemlerini İncelerken Bütünce Yazı-

lımına Eleştirel Bakış”, s. 85-103.

Ayşe Ayhan, “Türkçede ve İngilizcede Latife Tekin’in Yazar İmgesi”, s. 105-118.

Ayşenaz Cengiz, “İki Farklı Yayınevi ve Beauvoir Çevirilerinin Çevre-Metinsel Bir 

İncelemesi”, s. 119-134.

Tansel Demirel, “‘Çeviri Çağı’nı Anlamak: Ataç’ın Medeniyet Değişimi ile Çeviri 

Arasındaki İlişkiye Bakış”, s. 135-153.
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Ebru Diriker, “Konferans Çevirmenliği ve Medya: (Değişken) Meslek İmgesi”, s. 

155-164.

Ayşe Durakbaşa, “The Return of Rabia: Rewriting the Subtexts of Turkish Mo-

dernization”, s. 165-175.

Ceyda Elgül, “Borges’in ‘Mutlak’ Biyografileri: Yeniden Çeviriye Alternatif Bakış”, 

s. 177-194.

Şule Demirkol-Ertürk, “Çevirinin Kültürel Hafıza ile İlişkileri: Geleceğe Dönük Bir 

‘Üretken Hatırlama’ Aracı Olarak Çeviri”, s. 195-210.

Aykut Gürçağlar, “Kendi Portresini Yaptıran Tercüman: Osmanlı İmparatorluğu’nda 

Kültürler Arası Aracılar Olarak Tercümanlar ve Ressamlar”, s. 211-226.

Theo Hermans, “The Dutch Drugger-Men in in the Levant”, s. 227-236.

Yeşim Tükel-Kanra, “Felsefeyi Türkçeye Çevirmek: Heidegger’in ‘Metafizik Nedir?’ 

Metninin Çevirilerinde Kavramlar ve Dilsel Tercihler”, s. 237-256.

Müge Işıklar-Koçak, “Türkiye’de 1950’lerde Cinsellik Bilimi Çevirileri: Muzaffer 

Aşkın Örneği”, s. 257-275.

Turgay Kurultay, “Bir Kuramcının Masasından Çeviri Tarihi Yazımı Çeyrek Yüzyıl 

Sonra Hans J. Vermeer’in Çeviri Tarihi İncelemelerine Bakış”, s. 277-295.

Arzu Eker-Roditakis, “Çeviri Türk Edebiyatının Alımlanmasında Eleştirmenlerin 

Rolü: Orhan Pamuk’un Romanlarının İngilizcedeki Yeni Bağlamı”, s. 297-316.

Jonathan Ross, “‘Scarf of Exquisite Hues and the Finest Leather Shoes’: Translating 

‘İki Keklik Bir Kayada Ötüyor’”, s. 317-334.

Şebnem Susam-Sarajeva, “A ‘Multilingual’ and ‘International’ Translation Stu-

dies?”, s. 335-347.

Rakefet Sela-Sheffy, “Cultural Interference and Value Making: Innovativeness 

and Conservatism in Culture”, s. 349-360.

Sherry Simon, “Bankimchandra: Edebi Bir Türün Çevirisi” [Çeviren: Şule Demir-

kol-Ertürk], s. 361-367.

Muazzez Uslu, “Sol Yazında Yeniden Çeviriler”, s. 369-386.

Itamar Even-Zohar, “Nine Hypotheses on Cultural Interference”, s. 387-395.

 “In Memoriam: [Prof. Dr. Semih Tezcan]”, s. 397-398.
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JTS/TUBA 49

Festschrift in Honor of Saliha Paker - Essays Presented By Her 
Colleagues, Students and Friends [= Saliha Paker Armağanı - 

Meslektaşları, Öğrencileri ve Dostları Tarafından Sunulan Yazılar]

Guest Editors: Şehnaz Tahir-Gürçağlar - Zehra Toska

Part II

2018

Şehnaz Tahir-Gürçağlar, “Prof. Dr. Saliha Paker’in Akademik Yaşam Öyküsü”, 

s. 1-18.

Şehnaz Tahir-Gürçağlar, “The Academic Life Story of Professor Saliha Paker”, 

[Translated by Zeynep Oktay-Uslu], s. 19-31.

Saliha Z. Paker, “Curriculum Vitae”, s. 33-36.

“Saliha Paker Publications, Lectures and Interviews/Saliha Paker’in Yayınları, 

Bildirileri, Söyleşileri”, s. 37-54.

“Anılar” [Amal Abdulah, Sevim Aksel, Ruth Christie, Nilgün Dungan, Suat Karantay, 

Anna Snowdon, Caroline Stockford, Venke Vik], s. 55-74.

Özlem Berk-Albachten, Şehnaz Tahir-Gürçağlar, “Bir Bibliyografya Projesi: Os-

manlı ve Türkiye Toplumlarında Yeniden Çeviri”, s. 75-88.

Resul Altuntaş, “RavΩatü’l-‘İbad: Bir Kırk Hadis Tercümesi”, s. 89-106.

Meryem Babacan-Bursalı, “Medhiye-i Ali Paşa ve Gencîne-i Pür-Temâşâ as a 

Form of Artistic Production”, s. 107-112.

Meryem Babacan-Bursalı, “Bir Eser Üretme Biçimi Olarak Medhiye-i Ali Paşa ve 

Gencîne-i Pür-Temâşâ”, s. 113-143.

Oğuz Baykara, “Retranslations of Poetry: A Retranslator Casts an Eye on Shakespeare’s 

Sonnets in Turkish”, s. 145-166.

Bilal Çelik, “Münif Paşa’nın ‘Terceme’ye Dayalı Bir Felsefe ‘Repertuvar’ı Oluş-

turma Çabası: ‘Tarih-i Hükema-yı Yunan’daki Aktarım İlişkileri”, s. 167-178.

Cemal Demircioğlu, “19. Yüzyıl Osmanlı Toplumunda ‘Çeviri’ye Yüklenen İşlev-

ler”, s. 179-202.

Tülay Gençtürk-Demircioğlu, “Ali Şir Nevayi’nin Leyli vü Mecnun’unun 18. Yüz-

yılda Doğu Türkçesiyle Yapılmış Mensur Bir Yeniden Yazımı: Ömer Baki’nin 

Leyli [vü] Mecnun Mesnevisi”, s. 203-227.

Seyhan Bozkurt-Jobanputra, “Çeviri Tarihi Araştırmalarında Bir Yöntem Önerisi 

Olarak Kavram Tarihi”, s. 229-241.
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Ayşe Handan Konar, “‘Ol Dil-Ârâma Geyür Rûmî Kabâ’ ‘İdüp Sihrile Tecdîd’: 

15. ve 16. Yüzyıl Mesnevilerinde Tercüme Üzerine Söylenenler”, s. 243-255.

Fazilet Akdoğan-Özdemir, “Osmanlı’da Tanzimat’tan Sonra Felsefe Tercümeleri 

ve Düşünür-Tercümanlar”, s. 257-279.

Ceyda Özmen, “Mâbadı (Devamı) Var... Osmanlı/Türk Kültür Repertuvarında 

Çeviri Tefrika Roman”, s. 281-294.

Özge Öztekin, “Türsel Yenidenbiçimlendirme, Dönüşüm Sürekliliği, Çeviri Para-

digması Bağlamında Leyla ve Mecnun Anlatısı”, s. 295-312.

Alaz Pesen, “Osmanlı Örtüşük Kültüründe Şarkı Yeniden Yazımı”, s. 313-330.
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